Nitekim bu eserin, Osmanlı devletinin kuruluşundan I. Selim'in ölümüne kadar olan kısmını iki cild halinde neşreden nâşirin dahi bu hususta şunları yazmakta olduğunu görüyoruz:

«... 992 (1584) tarihinde atebe-i hazret-i Sultan Murad Hâniye arz olundukta hadd-ı tavsiften bîrun şöret ve itibara karîn ve her taraftan istihsaline rağbet olunarak elsine-i ecnebiyeye tercüme kılınmıştır ve nüshaları gayet çoğalıp istinsah edenler acele ve müsamahası ile ta'birat ve ibarâtına ziyâde karışıklık ârız olmuş ve iki nüshası birbirine mutabık gelmek derecesinden kalmıştır.

da kayıtlıdır; $24,5 \times 13,5$ boyunda, 455 vrk. dan müteşekkil olan bu nüsha, Rıza-Paşa Kütüphanesinden naklen buraya gelmiştir. Birinci cildi, yâni Osmanlı devletinin kuruluşundan, Fâtih sultan Mehmed'in ölümüne kadar olan devre, 215. vrk. da hitam bulmakta olup, bu kısmın istinsah tarihi evâhir-i ramazan 1005 (1597 mayıs ayı iptidaları) dir. İkinci kısım, II. Bayezid ve Cem vak'ası ile başlamakta ve 311. vrk. da sona ermektedir. 312. vrk. dan itibaren gayet müzehheb bir başlık ile başlayan Sultân I. Selim devri ise, 378. vrk. da nihayetleniyor, aynı zamanda bu sahifede evâhir-i emaziyelelahire 1006 (1598 şubat ayı iptidaları) istinsah tarihini görüyoruz. Daha sonra, 455. vrk. a kadar olan fasılda, ilk dokuz Osmanlı padişahı devrinin, meşahiri hâl tecrümeleri yazılıdır. Bu nüshanın sonunda Kanunî devrine âid bir kısım olmadığı gibi, müstensih kaydı da bulunmamaktadır.

Hacı Şükrullah tarafından cemaziyeleahir 998 (13 nisan 1590) de istinsah edilen birinci cilt ile Topkapı Sarayı, Revan Kütüphanesi, 1106 nr. da kayıtlı muharrem 1002 (ekim 1563) de istinsah olunmuş birinci cilde âid nüshaya.

<sup>24</sup> Bibliothèque nationale, Manso. Turcs, nr. 64 de, İstinsah tarihi evâhir-i zilhicce 1008 (1600 temmuz ayı başları) olan, birinci cilde âid diğer bir nüsha daha vardır.

2 — İstanbul Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü yazmaları nr. 9; 22 muharrem - 9 rebi'ülevvel 1018 (27 nisan - 12 haziran 1609) tarihleri arasında istinsah olunan nüsha, 17×27 boyunda ve 460 vrk. dir.

3 — İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe yazmalar kısmı, nr. 5985 de olan bu nüshanın, istinsah tarihi evasıtı muharrem 1018 (1609 nisan sonraları), müstensihî Ruhî Şâkir Efendi olup, boyu 17×27 ve 411 vrk. dir.

4 — Topkapı Sarayı, III. Ahmed Kütüphanesi, nr. 3071 de bulunan bu nüshanın istinsah tarihi evâhir-i şa'ban 1023 (eylül 1614), boyu 18×30 olup 539 vrk. dir.

5 — Nuriösmaniye Kütüphanesi, nr. 3110 da kayıdh ve 1025 (1616) tarihli nüsha, 12×20 boyunda 428 vrk. dir.

6 — İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe yazmalar kısmı, nr. 5970 de mukayyed olup, evahir-i rebi'ülevvel 1025 (nisan 1616) tarihinde istinsah edilmiş olan temiz, müzehheb ve minyatürlü nüsha, 20×30 boyunda ve 469 vrk. dir.

7 — Nuriösmaniye Kütüphanesi, nr. 3113 de kayıdh ve 13 ramazan 1026 (14 eylül 1617) tarihinde Kütahyalı Ahmed Efendi tarafından istinsah olunan nüsha, 20×30 boyunda ve 482 vrk. dir.

8 — Topkapı Sarayı, Emanet-hazinesi kütüphanesi, nr. 1409 da mevcut olup istinsah tarihi evâil-i cemaziyelâhire 1029 (1620 mayıs ayı sonu) olan nüsha, Hafız Mehmed bn. Kasım tarafından istinsah edilmiş, 519 vrk. ve 16×29 boyundadır.

9 — Ayasofya Kütüphanesi, nr. 3041 de kayıdh ve Derviş Mehmed bn. Hüseyin tarafından evasıtı rebi'ülâhire 1052 (1642 temmuz ortaları) tarihinde istinsah edilen bu nüsha, 18×29 boyunda ve 513 vrk. dir.

10 — Paris, Bibliothèque Nationale, Manuscrits Turcs nr. 68 de mevcut ve istinsah tarihi 25 zilhicce 1062 (27 kaşım 1652) olan nüsha, 13'5×25'5 boyunda ve 447 vrk. dir.

11 — İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe yazmalar kısmı, nr.

Şahsuvar, 12 - Azm-i Şâh-ı cihan be-feth-i Rodos, 13 - Zuhur-ı fitenha der Mısır ve ref'-i şirret-i Çerkes, 14 - Nasb-ı İbrahim Paşa ber serir-i âsafî, 15 - Hâ'in şûden-i vezir Ahmed Paşa, 16 - Tulû'-ı kevkeb-i Sultan Selim b. Süleyman Han, 17 - Azm-i İbrahim Paşa sûy-i Mısır bahisleri ile 930 (1524) senesi vuku'atına kadar gelmektedir. Buradan itibaren her iki nüshada dahi 958 (1551) senesi vekayi'ne geçilmekte ve sıra ile aşağıdaki başlıkların ihtiva ettiği mevzu'lar, 961 (1554) senesine kadar gelmektedir.

1 - Reften-i Paşa be-teshir-i Peçûy (پچو), 2 - Reften-i Paşa be-feth-i Peçkerek (پچکرک), 3 - Müsahhar geşten-i hısn-ı Canad (جناد), 4 - Zikr-i teshir-i kal'a-i Lipova (ليپوه), 5 - Hücum-ı düşman-ı bîdin ber ser-i Segedin, 6 - Müsahhar geşten-i hısn-ı Temeşvar